
Российская Федерация
Новгородская область

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 16.12.2024 № 21
г.Чудово
Об утверждении
годового плана работы

В целях организации деятельности по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в соответствии с пунктом 11
Положения о Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района,
утвержденного решением Думы Чудовского муниципального района от
29.11.2011 № 110 «О Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального
района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить годовой план работы Контрольно-счетной палаты Чудовского
муниципального района на 2025 год.

И.о. председателя
Контрольно-счетной палаты Е.А. Иванова



Утвержден
приказом Контрольно-счетной

палаты от 16.12.2024 № 21

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-счетной палаты

Чудовского муниципального района
на 2025 год

Пункт
плана

Наименование мероприятия Проверяем
ый период

Период
проведения
проверки

Объекты проверки

Экспертно-аналитические мероприятия
1 Внешняя проверка годового отчета об

исполнении бюджета муниципального
образования Чудовского муниципального
района за 2024 год

01.01.2024-
31.12.2024

2 квартал 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

2 Экспертиза проектов муниципальных
программ муниципальных образований
Чудовского муниципального района
(стратегический аудит)

01.01.2025-
31.12.2025

По мере
поступления

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского



3

1 Со Счетной палатой Новгородской области
2 Со Счетной палатой Новгородской области

поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

3 Экспертиза проектов решений о бюджете
муниципального образования Чудовского
муниципального района на 2026 год и
плановый период 2027-2028 годов

01.01.2026-
31.12.2026

4 квартал 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

4 Совместное1 экспертно-аналитическое
мероприятие «Анализ освоения бюджетных
средств по объектам капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности,
строительство (реконструкция,
рекультивация) которых не завершено»

01.01.2025 -
31.12.2025;
при
необходимо
сти более
ранние
периоды

1,2,3,4
кварталы 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района; Муниципальное
автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

5 Совместное2 экспертно-аналитическое
мероприятие «Мониторинг реализации
мероприятий региональных проектов и
государственных (муниципальных)
программ в части капитального ремонта

01.01.2025 –
31.12.2025

1,2,3,4
кварталы 2025
года

Комитет образования Администрации
Чудовского муниципального района
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Логос»



4

объектов государственной
(муниципальной) собственности»

6 Финансово-экономическая экспертиза
проектов нормативных правовых актов
муниципальных образований Чудовского
муниципального района в части
касающейся расходных обязательств
муниципальных образований Чудовского
муниципального района

х По мере
поступления

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

7 Мониторинг реализации мероприятий
национальных проектов на территории
муниципальных образований Чудовского
муниципального района

01.01.2025-
31.12.2025

2,3,4 кварталы
2025 года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Муниципальные учреждения

8 Антикоррупционная экспертиза проектов
нормативных правовых актов бюджетного
законодательства муниципальных
образований Чудовского муниципального
района

х По мере
поступления

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения



5

9 Мониторинг организации бюджетного
процесса муниципальных образований
Чудовского муниципального района

01.01.2025-
31.12.2025

В течение 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

10 Мониторинг исполнения бюджета
муниципального образования Чудовского
муниципального района (Чудовский
муниципальный район, город Чудово,
Грузинское сельское поселение, Успенское
сельское поселение, Трегубовское сельское
поселение)

01.01.2025-
31.12.2025

1,2,3,4
кварталы 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения
Администрация Успенского сельского
поселения
Администрация Трегубовского сельского
поселения

Контрольные мероприятия
11 Внешняя проверка годовой бюджетной

отчетности главных администраторов
бюджетных средств муниципальных
образований Чудовского муниципального
района за 2024 год

01.01.2024 –
31.12.2024

1 квартал 2025
года

Администрация Чудовского
муниципального района (бюджет города
Чудово, бюджет Чудовского
муниципального района)
Администрация Грузинского сельского
поселения



6

3 С комитетом финансов Администрации Чудовского муниципального района
4 По поручению Главы Чудовского муниципального района
5 Со Счетной палатой Новгородской области

12 Совместное3 контрольное мероприятие
«Проверка (ревизия) финансово-
хозяйственной деятельности»

01.01.2024 –
31.12.2024

2,3 кварталы 2025
года

Муниципальное казенное учреждение
«Единая дежурно-диспетчерская и
транспортно-хозяйственная служба
Администрации Чудовского
муниципального района»,
Муниципальное бюджетное учреждение
«Молодежный центр «Диалог»

13 Проверка целевого и эффективного
использования средств, направленных в
2024 году на выполнение работ по
благоустройству общественной территории
- парковой зоны, пл. Ленина, п.
Краснофарфорный4

01.01.2024 –
31.12.2024

2,3,4 кварталы
2025 года

Администрация Грузинского сельского
поселения

14 Совместное5 контрольное мероприятие
«Проверка законности использования
бюджетных средств, предоставленных из
областного и местного бюджетов на
обустройство и восстановление воинских
захоронений (выборочно)»

2023-2024
годы, при
необходимо
сти более
ранние
периоды

2,3,4 кварталы
2025 года

Администрация Чудовского
муниципального района;
Администрация Грузинского сельского
поселения, Администрация Успенского
поселения, Администрация
Трегубовского сельского поселения

15 Проверка целевого и эффективного
использования средств, направленных в
2024 году на выполнение работ по
благоустройству общественной территории

01.01.2024 –
31.12.2024

3,4 кварталы 2025
года

МКУ «Городское хозяйство города
Чудово»



7

6 По поручению Думы Чудовского муниципального района

сквера «Центр притяжения»6

Иные мероприятия
16 Подготовка в Думу Чудовского

муниципального района Отчета о работе
Контрольно-счетной палаты за 2024 год

х 1 квартал 2025
года

х

17 Выпуск Информационного бюллетеня
Контрольно-счетной палаты Чудовского
муниципального района

х 2 квартал 2025
года

х

18 Составление годового плана работы
Контрольно-счетной палаты на 2026 год

х 4 квартал 2025
года

х

19 Участие в заседаниях Думы Чудовского
муниципального района

х В течение 2025
года

х

20 Проведение мероприятий по созданию
органа внешнего муниципального
финансового контроля Чудовского
муниципального округа в том числе
ликвидации контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

х 3, 4 кварталы
2025 года

х

21 Представление заключений или
письменных ответов по запросам депутатов
Думы Чудовского муниципального района

х По мере
поступления

х

22 Обобщение информации в сфере
противодействия коррупции при
осуществлении внешнего муниципального
финансового контроля

х 1 квартал 2025
года

х



8

23 Обобщение информации о нарушениях и
недостатках при осуществлении закупок
муниципальными заказчиками по
результатам контрольных действий по
аудиту закупок

х 1 квартал 2025
года

х

24 Проведение семинар-совещаний по
актуальным вопросам с руководителями и
финансистами главных администраторов
бюджетных средств

х В течение 2025
года

х

25 Подготовка в органы государственной
власти аналитических сообщений по
совершенствованию бюджетного процесса

х В течение 2025
года

х

26 Заседание Новгородского отделения Совета
контрольно-счетных органов при Счетной
палате Новгородской области

х 1,3 кварталы 2025
года

х

27 Упорядочение дел 2022 – 2024 годов для
сдачи в архив

х 1 квартал 2025
года

х

28 Формирование номенклатуры дел на 2025
год

х 1 квартал 2025
года

х


